CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula, a empresa VIC — Engenharia, pela

geração de empregos diretos e indiretos e

proporcionando a realização do sonho da

casa própria, - representada pela Sra.

Elisangela Gonçalves dos Santos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Sra. Elisangela Gonçalves dos

Santos — representante da empresa VIC — Engenharia.

Justificativa

Atuo no mercado imobiliário desde 2010, apaixonada por este mercado através

dele consigo fazer diferença na vida das pessoas, corretores.

Este sonho ainda é o número 1 dos Brasileiros e proporcionar isso de forma

ética, transparente e simples é maravilhoso.

Nosso único objetivo ao vir para esta cidade foi "deixar um legado" ajudando e

auxiliando milhares de famílias na compra da casa própria.

O primeiro lançamento do Céu Azul foi o Vila Vic Bruxelas e em 10 dias

comercializamos 208 unidades beneficiando mais de 400 famílias.

Na sequencia o Vila Vic Marsala, mais de 272 famílias que adquiriam o sonho

da casa própria.

PROT-CMI 3273/2021
24/11/2021 - 11:48
MOC 497/2021

Sérgio 	é Tdxeira (Prof.Sergio)

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Hoje estamos na 4a  fase, são mais de 1.000,00 famílias favorecidas. Aqui vimos

mãe e filhos chorando pela conquista, corretores adquirindo sua casa e

conquistando sonhos.

Ficamos muito emocionados por falar deste projeto maravilhoso que em parceria

com a administração pública vem fazendo história na cidade e revolucionando a

forma de tratar as pessoas nesta jornada do sonho da casa própria.

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2021.

PROT-CMI 3273/2021
24/11/2021 - 11:48
MOC 497/2021

	Page 1
	Page 2